АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2021 года                                                     № 21
Об утверждении  плана  проведения  систематических  карантинных  фитосанитарных  обследований  подкарантинных  объектов  в
Северном сельском поселении Сусанинского муниципального района Костромской области на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований», утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22 апреля 2009 года № 160, руководствуясь Уставом муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов в границах Северного сельского поселения на 2021 год. (Приложение № 1).

2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов (Приложение № 2).

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Северного сельского поселения                                                И. В. Сопшина
Приложение 1
к постановлению администрации

 Северного сельского поселения
от 15.07.2021 г. № 21
ПЛАН

Проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов – земельных участков общего пользования и сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области на 2021 год в период с июля по сентябрь, с целью выявления карантинных видов сорных растений

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращения в Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору Россельхознадзор по Костромской и Ивановской областям

	1
	Проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований земельных участков общего пользования в черте населенных пунктов муниципального образования:

с. Северное, д. Медведки, д.Гульнево

	В летний период июль-сентябрь 2021 года
	маршрутный
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	В день выявления

	2
	Проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований земельных участков сельскохозяйственного назначения муниципального образования, в том числе, находящихся в собственности муниципального образования, невостребованных земель:

44:22:041406:20

44:22:041406:21

44:22:041402:48
	В летний период июль-сентябрь 2021 года
	маршрутный
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	В день выявления

	3
	Профилактическая работа с населением, проведению бесед, разъяснений на сходах, встречах в т.ч. и на сайте МО на информационных щитах, пор выявлению и ликвидации карантинных объектов
	систематически
	Беседы, разъяснения, информационные листы

Приложение 2
к постановлению администрации

 Северного сельского поселения
от 15.07.2021 г. № 21
Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О. проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения Россельхознадзора